
МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

 

                              Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

 
 
20.12.2024        № 32/1 

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы  
от 15.12.2023 № 19/1 «Об утверждении бюджета Мирнинского городского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь статьями 9,31 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, Мирнинская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Мирнинской поселковой Думы от 15.12.2023 № 19/1 «Об 

утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. На 2024 год: 

общий объём доходов бюджета поселения в сумме 28474,79 

тысяч рублей; 

общий объём расходов бюджета поселения в сумме 33575,48 

тысяч рублей; 

дефицит бюджета поселения в сумме 5100,69 тысяч рублей». 

1.2. Пункт 9 Решения изложить в следующей редакции: 

«2. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, размер резервного фонда 

администрации Мирнинского городского поселения: 

на 2024 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 50,00 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 50,00 

тыс. рублей.  

1.3. Пункт 10 Решения изложить в следующей редакции: 

«10. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, 

установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных 

ассигнований дорожного фонда Мирнинского городского поселения: 



 2 

 

на 2024 год в сумме 14911,55 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 1153,47 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 

1168,00 тыс. рублей.». 

1.4. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 утвердить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
Заместитель председателя 
Мирнинской поселковой Думы                                           С.М. Кольцов 
 
 
 
Глава Мирнинского  
городского поселения                                                           И.Н. Смердова 

 

 
 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения о внесении изменений в решение 
 Мирнинской поселковой Думы 15.12.2023 № 19/1 «Об утверждении 

бюджета Мирнинского городского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
 

1. Анализ показателей доходов и расходов за истекший период 
 

За истекший период 2024 года бюджет поселения по доходам исполнен на 

89,5 % от годовых показателей и на 01.12.2024 составил 25674,16 тыс. руб., 

собственные доходы составили 10183,74 тыс. руб., или 77,6 % годового плана. 

Безвозмездные поступления – 15490,42 тыс. руб., что составляет 99,6 % к 

плановым назначениям. 

Бюджет поселения по расходам за истекший период исполнен на 89,5 % от 

годовых назначений, объём расходов составил 25674,16 тыс. руб.  

В разрезе разделов, подразделов функциональной классификации 

исполнение сложилось следующим образом: 

 0100 «Общегосударственным вопросам» – 80,8 % от годовых назначений; 

 0200 «Национальная оборона» (осуществление первичного воинского учета) 

– 81,3 % от годовых назначений; 

 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» – 

92,1 % от годовых назначений, 

 0400 «Национальная экономика» – 98,7 % от годовых назначений, 

 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» – 84,2 %, 

 0800 «Культура и кинематография» – 82,8 % от годовых назначений, 

 1100 «Физическая культура и спорт» – 87,2 % от годовых назначений.  

2. Предложения по внесению изменений на 2024 год 

2.1. Доходы предлагается уменьшить на 200,0 тыс. руб., в том числе: 

- уменьшить собственные доходы на 2500,00 тыс. руб. 

- увеличить безвозмездные поступления на сумму дотации в размере 2300,0 

тыс. рублей в соответствии с внесенными изменениями в закон Кировской 

области об областном бюджете на 2024-2026. 

2.2. Расходы предлагается уменьшить на 100,0 тыс. руб., предлагается 

внести следующие изменения: 

2.2.1 В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения  «Развитие муниципального управления Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области» по подразделу 

«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 



 2 

Федерации, местных администраций для обеспечения выполнения обязательств 

по выполнению функций органами местного самоуправления»  уменьшить  

расходы в сумме 205,95 тыс. руб. 

2.2.2. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области «Управление 

муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области» уменьшить 

расходы на 12,66 тыс. рублей. 

2.2.3. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Благоустройство муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» 

уменьшить сумму расходов на 26,49 тыс. рублей. 

2.2.4. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Совершенствование и реконструкция улично-дорожной 

сети муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского 

района Кировской области» увеличить расходы на 314,32 тыс. рублей. 

2.2.5. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Реформирование и модернизация коммунальной и 

жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского 

района Кировской области» уменьшить расходы на 11,52 тыс. рублей. 

2.2.6. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области «Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» 

уменьшить расходы на сумму 60,03 тыс. рублей. 

 2.2.7. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений» уменьшить расходы на 0,81 тыс. руб. 

2.2.8. В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского 

городского поселения «Развитие культуры и спорта Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области» уменьшить расходы на 

196,87 тыс. рублей. 

 

 

 

 

Исполнитель                                                                    С.И. Ларионова  

 



тыс. рублей в рублях

-2,500.00 -2,500,000.00

-2,281.82 -2,281,818.68

-49.28 -49,275.35

65.00 65,000.00

249.75 249,750.00

-70.02 -70,017.00

-490.35 -490,349.65

-194.23 -194,234.55

5.55 5,548.09

15.89 15,894.86
0.60 600.00

-7.40 -7,399.72

9.70 9,702.00

-5.00 -5,000.00

20.00 20,000.00

0.70 700.00

230.90 230,900.00

(0203 01Q2051180) РзПз ЦС ВР КОСГУ Расшифровка расходов -200.00 -200,000.00

-205.95 -205,946.63

0102 100001010 121 211 заработная плата 12.89 12,893.67

0102 100001010 129 213 страховые взносы 2.06 2,063.40

0103 100001020 244 346 канцтовары -0.16 -160.00

104 100001050 121 211 заработная плата -20.23 -20,227.12

104 100001050 121 266 выплата пособия по листку нетрудоспособности -6.94 -6,942.70

104 100001050 129 213 страховые взносы -8.18 -8,177.89

104 100001050 244 221 услуги связи -10.53 -10,530.85

104 100001050 244 223 водоснабжение -8.56 -8,558.91

104 100001050 244 225 услуги 4.00 4,000.00

104 100001050 244 346 канцтовары 7.65 7,654.20

104 100001050 247 223 отопление -27.90 -27,900.20

104 100001050 247 223 электроэнергия -18.71 -18,706.64

104 100001050 851 291 налог на имущество -9.62 -9,621.00

0113 100003220 111 211 заработная плата -132.44 -132,438.90

0113 100003220 111 266 выплата пособия по листку нетрудоспособности -9.49 -9,494.94

0113 100003220 119 213 страховые взносы -43.46 -43,455.97

0113 100003220 244 226 услуги -1.00 -1,000.00

0113 100003220 244 346 канцтовары -1.00 -1,000.00

0113 100003230 111 211 заработная плата 62.01 62,007.14

0113 100003230 111 266 выплата пособия по листку нетрудоспособности -4.33 -4,326.61

0113 100003230 119 213 страховые взносы 18.69 18,689.56

0113 100003230 244 225 услуги -1.21 -1,212.16

0113 100003230 244 226 мед.осв. Водителя 0.92 915.40

0113 100003230 244 343 бензин -9.36 -9,356.11

0113 100003230 244 346 запчасти, омывающая жидкость -1.06 -1,060.00

-12.66 -12,662.04

0113 0200003010 244 225 Платы за содержание пустующих жилых помещений -22.98 -22,982.86

0113 0200003010 244 226 услуги -2.85 -2,854.92

Налог на имущество

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений18210606043131000110
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков91911105013130000120

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 
распложены в границах городских поселений91911406013130000430

Доходы, поступающие  в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества 
городских поселений 98111302065130000130

Найм жилья

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области 
"Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области"

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации18210102030011000110
Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)18210102130011000110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских 
поселений (18210606033131000110)

госпошлина

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на 2024 год  за счет собственных средств (изменения) декабрь

Доходы, всего:

Аренда 98111105075130000120

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального управления 
Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)98111105025130000120

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 
98111301995130000130

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежедний, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
(98211402053130000410)

НДФЛ 18210102140011000110



0113 0200003010 247 223 отопление 43.49 43,488.32

0113 0200003010 244 223 электроэнергия -25.58 -25,575.58

0113 0200003010 852 291 ндс -4.74 -4,737.00

-26.49 -26,490.03

0503 03000034320 244 223 вывоз ТБО 2.05 2,050.34

0503 0300003430 111 211 заработная плата 1.71 1,709.04

0503 0300003430 111 266 выплата пособия по листку нетрудоспособности -1.07 -1,068.94

0503 0300003430 119 213 страховые взносы 0.35 352.69

0503 0300003430 244 225 Договор ГПХ на уборку территории -29.53 -29,533.16

314.32 314324.23

0409 0400003120 244 225 содержание а/дороги 397.77 397,772.13

0314 0400003120 244 226 услуги по составлению сметной документации -2.49 -2,488.74

0314 0400003120 244 346 дорожный знак -80.96 -80,959.16

-11.52 -11517.00

0502 0500003440 244 225 Обслуживание газопровода -11.52 -11,517.00

-60.03 -60032.00

0111 06Я0006010 870 200 резервный фонд -50.00 -50,000.00

0314 06Я0006030 244 225 Ликвидация последствий аварий на объектах муниципальной собственности -10.00 -10,000.00

0314 06Q020S5160 123 226 Выплаты членам ДНД -0.03 -32.00

-0.81 -809.30

1301 0900005000 730 231 проценты по кредиту -0.81 -809.30

-196.87 -196,867.23

0801 1000002070 111 211 заработная плата -127.04 -127,040.45

0801 1000002070 111 266 выплата пособия по листку нетрудоспособности -1.79 -1,792.20

0801 1000002070 119 213 страховые взносы -61.70 -61,696.37

0801 1000002070 244 223 вода -21.93 -21,929.48

0801 1000002070 244 223 Вывоз ТБО 0.30 304.95

0801 1000002070 244 225 услуги по расчистке крыши 11.98 11,978.40

0801 1000002070 244 310 насос -1.51 -1,510.00

0801 1000002070 244 346 канцтовары -0.93 -934.34

0801 1000002070 244 223 отопление -60.57 -60,565.38

0801 1000002070 244 223 электроэнергия -11.60 -11,602.21

0801 1000002070 851 291 налог на имущество 3.97 3,970.00

0801 1000002070 852 291 НДС -0.03 -28.00

1101 1000002070 111 211 заработная плата 51.45 51,448.27

1101 1000002070 111 266 выплата пособия по листку нетрудоспособности -1.06 -1,057.82

1101 1000002070 119 213 страховые взносы 12.72 12,717.65

1101 1000002070 244 223 вода -0.33 -334.21

1101 1000002070 244 225 услуги по расчистке крыши 22.45 22,447.78

1101 1000002070 244 226 услуги по устройству лыжни 14.97 14,973.00

1101 1000002070 244 346 канцтовары -6.93 -6,933.00

1101 1000002070 247 223 отопление -20.11 -20,106.32

1101 1000002070 247 223 электроэнергия 2.00 2,000.00

1101 1000002070 247 223 вода гор -1.18 -1,177.50
0.00 0.00

2,300.00 2,300,000.00
Глава администрации                                                                                                                           И.Н. Смердова

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта 
Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и реконструкция улично-
дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление муниципальными финансами 
и регулирование межбюджетных отношений"

Остаток на конец года
дефицит

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация коммунальной 
и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности жизнедеятельности 
населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области"



 Приложение № 3

000 1 00 00000 00 0000 000 10721.21
000 1 01 00000 00 0000 000 7078.98
000 1 01 02000 01 0000 110 7078.98

000 1 03 00000 00 0000 000 1012.61

000 1 03 02000 01 0000 110 1012.61

000 1 05 00000 00 0000 000 2.70

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2.70
000 1 06 00000 00 0000 000 222.38
000 1 06 01000 00 0000 110 861.98
000 1 06 06000 00 0000 110 -639.60
000 1 08 00000 00 0000 000 5.45

000 1 08 04000 01 0000 110 5.45

000 1 11 00000 00 0000 000 1152.22

000 1 11 05000 00 0000 120 813.98

000 1 11 09000 00 0000 120 338.24

000 1 1 300000 00 0000 000 243.21
000 1 13 01000 00 0000 130 220.00

000 1 13 02000 00 0000 130 23.21

000 1 1 400000 00 0000 000 1003.66

000 1 1 402000 00 0000 000 823.13

000 1 1 406000 00 0000 430 180.53
000  2 00 00000 00 0000 000 17853.58

000 2 02 00000 00 0000 000 17853.58
000 2 02 10000 00 0000 150 94.38

000 2 02 16549 00 0000 150 94.38

981 2 02 16549 13 0000 150 94.38

000 2 02 20000 00 0000 150 13592.10
000 2 02 29999 00 0000 150 13592.10
981 2 02 29999 13 0000 150 13592.10
000 2 02 30000 00 0000 150 338.70

000 2 02 30024 00 0000 150 0.10

981 2 02 30024 13 0000 150 0.10

000 2 02 35118 00 0000 150 338.60

981 2 02 35118 13 0000 150 338.60

000 2 02 40000 00 0000 150 3828.40

000 2 02 49999 00 0000 150 3828.40

981 2 02 49999 13 0000 150 3828.40
28574.79

Земельный налог
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА

 к  решению Мирнинской 

Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой и по статьям классификации доходов бюджетов, 
объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов  на 2024 год

поселковой Думы от 15.12.2023 № 19/1
(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы от 20.12.2024  
№ 32/1)

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество физических лиц

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

________________________

Код бюджетной классификации Сумма тыс. 
рублейНаименование

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Иные межбюджетные трансферты 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Налог на доходы физических лиц

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА
Доходы от оказания платных услуг (работ) 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Дотации (гранты) бюджетам городских поселений за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления

Дотации (гранты) бюджетам за достижение показателей деятельности органов местного 
самоуправления

Доходы от компенсации затрат государства

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского 
учета  органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 
округов

Всего доходов

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ СУБСИДИИ)
Прочие субсидии
Прочие субсидии бюджетам городских поселений
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 



Наименование расхода Раздел Подраздел Сумма               
(тыс. рублей)

1 2 3 4
Всего расходов 00 00 33675.48
Общегосударственные вопросы 01 00 9368.23
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

01 02 1078.59

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03 3.84

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 3815.25

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4470.55
Национальная оборона 02 00 338.60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 338.60
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 116.40
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 99.63

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 16.77

Национальная экономика 04 00 15093.24
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14877.22
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 216.02
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 2771.75
Жилищное хозяйство 05 01 290.03
Коммунальное хозяйство 05 02 0.15
Благоустройство 05 03 2481.57
Образование 07 00 6.50
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 1.50

Молодежная политика 07 07 5.00
Культура, кинематография 08 00 4764.86
Культура 08 01 4764.86
Физическая культура и спорт 11 00 1215.71
Физическая культура 11 01 1215.71
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 00 0.19
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 0.19

_________________

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2024 год

Приложение № 4

к  решению Мирнинской поселковой 
Думы от 15.12.2023 № 19/1

(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы 
от 20.12.2024   № 32/1)



Наименование расхода Целевая статья  Вид расхода Сумма  (тыс. 
рублей)

1 2 3 4
ВСЕГО РАСХОДОВ 0000000000 000 33675.48

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие муниципального 
управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 0100000000 000 8243.10

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления 0100001000 000 4801.21

Высшее должностное лицо муниципального образования 0100001010 000 1025.58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100001010 100 1025.58

Аппарат представительного органа муниципального образования 0100001020 000 3.84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001020 200 3.84

Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 0100001050 000 3771.79

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100001050 100 2669.89

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100001050 200 1067.52
Иные бюджетные ассигнования 0100001050 800 34.38
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0100003000 000 3008.91
Общегосударственные мероприятия 0100003220 000 947.39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100003220 100 934.29

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003220 200 2.00
Иные бюджетные ассигнования 0100003220 800 11.10
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0100003230 000 2061.52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0100003230 100 1791.77

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0100003230 200 269.75

Комплекс процессных мероприятий 01Q0000000 000 432.98

 Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и реализация 
государственной национальной политики Российской Федерации в Кировской области

01Q1400000 000 94.38

      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области 01Q1455490 000 94.38

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01Q1455490 100 94.38

Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 01Q2000000 000 338.60

Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 01Q2051180

000 338.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01Q2051180 100 319.93

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01Q2051180 200 18.67

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0200000000 000 1409.73

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 000 1409.73

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мирнинского городского поселения и 
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

Приложение № 5

к решению Мирнинской поселковой Думы от 
15.12.2023  № 19/1
(в редакции решения Мирнинской поселковой 
Думы от 20.12.2024 № 32/1)



Мероприятия в сфере имущественных отношений 0200003010 000 1409.73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0200003010 200 1284.33
Иные бюджетные ассигнования 0200003010 800 125.40
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство 
муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 
Кировской области"

0300000000 000 2481.57

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0300003000 000 2056.57
Уличное освещение 0300003400 000 928.64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003400 200 928.64
Организация и содержание мест захоронения 0300003410 000 60.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003410 200 60.00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 0300003420 000 896.07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003420 200 896.07
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 0300003430 000 171.86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0300003430 100 159.33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0300003430 200 12.53

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 030F200000 000 425.00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 030F215000 000 212.50

Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных 
пунктов 030F215370 000 212.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030F215370 200 212.50
Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения населенных 
пунктов 030F2S5370 000 212.50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 030F2S5370 200 212.50
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 
реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское городское 
поселение Оричевского района Кировской области "

0400000000 000 14877.22

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 000 1964.31
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 0400003120 000 1964.31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0400003120 200 1964.31
Комплекс процессных мероприятий 04Q0000000 000 12912.91
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 04Q2800000 000 12912.91
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 04Q2815000 000 12900.00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 
покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

04Q2815210 000 12900.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q2815210 200 12900.00
Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 
покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

04Q28S5210 000 12.91

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04Q28S5210 200 12.91
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и 
модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского 
поселения Оричевского района Кировской области"

0500000000 000 290.18

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0500003000 000 290.03

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 0500003180 000 290.03

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003180 200 290.03
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 0500003440 000 0.15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0500003440 200 0.15
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и 
жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение 
Оричевского района Кировской области"

0600000000 000 113.84

Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское 
поселение Оричевского района Кировской области" 0610000000 000 96.97

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0610003000 000 96.97
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0610003030 000 96.97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0610003030 200 96.97
Комплекс процессных мероприятий 06Q0000000 000 16.87
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской области 06Q2000000 000 16.87

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 06Q2015000 000 16.60

Организация деятельности народных дружин 06Q2015160 000 16.60



 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06Q2015160 100 16.60

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Кировской области 06Q2016000 000 0.10

Выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в муниципальных 
образованиях административых комиссий 06Q2016050 000 0.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 06Q2016050 200 0.10
Организация деятельности народных дружин 06Q20S5160 000 0.17
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

06Q00S5160 100 0.17

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"

0700000000 000 20.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0700003000 000 20.00
Мероприятия в сфере земельных отношений 0700003020 000 20.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0700003020 200 20.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 0900000000 000 81.83

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 0900005000 000 0.19
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 0900005000 700 0.19
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 0900013000 000 81.64

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов 
поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, 
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению 
местных нормативов градостроительного проектирования поселений

0900013010 000 23.58

Межбюджетные трансферты 0900013010 500 23.58
Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля 0900013050 000 3.59
Межбюджетные трансферты 0900013050 500 3.59
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и 
гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

0900013070 000 2.66

Межбюджетные трансферты 0900013070 500 2.66
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 0900013080 000 51.81
Межбюджетные трансферты 0900013080 500 51.81

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 
спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 1000000000 000 5980.57

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 1000002000 000 5980.57
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 1000002070 000 5672.77
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

1000002070 100 2726.58

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000002070 200 1912.25

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 1000002070 400 999.50

Иные бюджетные ассигнования 1000002070 800 34.44
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 100000207А 000 307.80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

100000207А 100 307.80

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной 
политики в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 1200000000 000 5.00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 1200003000 000 5.00

Мероприятия в сфере молодежной политики 1200003080 000 5.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1200003080 200 5.00

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения " Развитие жилищного 
строительства в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 2000000000 000 172.44

Комплекс процессных мероприятий 20Q0000000
000 172.44

Создание условий для развития строительной отрасли 20Q5200000 000 172.44
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения 20Q5215000 000 155.20



Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 20Q5215590 000 155.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20Q5215590 200 155.20

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 20Q52S5590 000 17.24

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20Q52S5590 200 17.24



Наименование расходов

Код 
главного 

распорядите
ля средств 
бюджета 
поселения

Раздел Подраз
дел

Целевая 
статья

Вид 
расхо
дов

Сумма (тыс. 
рублей)

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО РАСХОДОВ 000 00 00 0000000000 000 #VALUE!
Общегосударственные вопросы 981 01 00 0000000000 000 9368.23
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 981 01 02 0000000000 000 1078.59
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 02 0100000000 000 1078.59
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 02 0100001000 000 1025.58
Высшее должностное лицо муниципального образования 981 01 02 0100001010 000 1025.58
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 0100001010 100 1025.58
Комплекс процессных мероприятий 981 01 02 01Q0000000 000 53.01
 Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и 
реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Кировской области 981 01 02 01Q1400000 000 53.01
      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области 981 01 02 01Q1455490 000 53.01
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 02 01Q1455490 100 53.01
Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований 981 01 03 0000000000 000 3.84
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 03 0100000000 000 3.84
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 03 0100001000 000 3.84
Аппарат представительного органа муниципального образования 981 01 03 0100001020 000 3.84
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 03 0100001020 200 3.84
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 981 01 04 0000000000 000 3815.25
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 04 0100000000 000 3811.66
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 01 04 0100001000 000 3770.29
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 981 01 04 0100001050 000 3770.29
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 0100001050 100 2669.89
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 04 0100001050 200 1066.02
Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001050 800 34.38
Комплекс процессных мероприятий 981 01 04 01Q0000000 000 41.37
 Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления и 
реализация государственной национальной политики Российской Федерации в 
Кировской области 981 01 04 01Q1400000 000 41.37

к решению Мирнинской  поселковой Думы 
от 15.12.2023  №  19/1

Приложение № 6

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА
расходов бюджета поселения на 2024 год

(в редакции решения Мирнинской 
поселковой Думы от 20.12.2024  № 32/1)



      Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти (органов 
местного самоуправления) Кировской области 981 01 04 01Q1455490 000 41.37
  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 04 01Q1455490 100 41.37
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 01 04 0900000000 000 3.59
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 04 0900013000 000 3.59

Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансвого контроля 981 01 04 0900013050 000 3.59
Межбюджетные трансферты 981 01 04 0900013050 500 3.59
Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0000000000 000 4470.55
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 01 13 0100000000 000 3008.91
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0100003000 000 3008.91
Общегосударственные мероприятия 981 01 13 0100003220 000 947.39
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003220 100 934.29
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 0100003220 200 2.00
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100003220 800 11.10
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 01 13 0100003230 000 2061.52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 01 13 0100003230 100 1791.77
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 0100003230 200 269.75

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального 
образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0200000000 000 1409.73
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 01 13 0200003000 000 1409.73
Мероприятия в сфере имущественных отношений 981 01 13 0200003010 000 1409.73
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 0200003010 200 1284.33
Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0200003010 800 125.40
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 01 13 0600000000 000 0.10
Комплекс процессных мероприятий 982 01 13 06Q0000000 000 0.10
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской 
области 982 01 13 06Q2000000 000 0.10
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, 
возникающих при выполнении государственных полномочий Кировской области 982 01 13 06Q2016000 000 0.10
Выполнение государственных полномочий по созданию и деятельности в 
муниципальных образованиях административых комиссий 982 01 13 06Q2016050 000 0.10
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 01 13 06Q2016050 200 0.10
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 01 13 0900000000 000 51.81
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 01 13 0900013000 000 51.81
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению 981 01 13 0900013080 000 51.81
Межбюджетные трансферты 981 01 13 0900013080 500 51.81
Национальная оборона 981 02 00 0000000000 000 338.60
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 981 02 03 0000000000 000 338.60
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 02 03 0100000000 000 338.60
Комплекс процессных мероприятий 982 02 03 01Q0000000 000 338.60
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской 
области 982 02 03 01Q2000000 000 338.60
Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 982 02 03 01Q2051180 000 338.60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 982 02 03 01Q2051180 100 319.93
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 02 03 0100051180 200 18.67
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 981 03 00 0000000000 000 #VALUE!
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность 981 03 10 0000000000 000 99.63
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0600000000 000 96.97



Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 10 0610000000 000 96.97
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 03 10 0610003000 000 96.97

Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 981 03 10 0610003030 000 96.97
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 03 10 0610003030 200 96.97
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 03 10 0900000000 000 2.66
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 03 10 0900013000 000 2.66
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 981 03 10 0900013070 000 2.66
Межбюджетные трансферты 981 03 10 0900013070 500 2.66
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 981 03 14 0000000000 000 #VALUE!
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования 
Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 03 14 0600000000 000 #VALUE!
Комплекс процессных мероприятий 982 03 14 06Q0000000 000 #VALUE!
Профилактика правонарушений и содействие призыву на военную службу в Кировской 
области 982 03 14 06Q2000000 000 #VALUE!
Организация деятельности народных дружин 982 03 14 06Q2015160 000 16.60
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 982 03 14 06Q2015160 100 16.60
Организация деятельности народных дружин 982 03 14 06Q20S5160 000 0,17
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 982 03 14 06Q20S5160 100 0,17
Национальная экономика 981 04 00 0000000000 000 15093.24
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 14877.22

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и 
реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования  Мирнинское 
городское поселение Оричевского района Кировской области" 981 04 09 0400000000 000 14877.22
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 09 0400003000 000 1964.31
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства 981 04 09 0400003120 000 1964.31
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 09 0400003120 200 1964.31
Комплекс процессных мероприятий 982 04 09 04Q0000000 000 12912.91
Осуществление дорожной деятельности на автомобильных дорогах 982 04 09 04Q2800000 000 12912.91
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 982 04 09 04Q2815000 000 12900.00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 
асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и 
повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения 982 04 09 04Q2815210 000 12900.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 982 04 09 04Q2815210 200 12900.00

Капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев 
асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и 
повреждений покрытий автомобильных дорог общего пользования местного значения 982 04 09 04Q28S5210 000 12.91
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 982 04 09 04Q28S5210 200 12.91
Другие вопросы в области национальной экономики 981 04 12 0000000000 000 216.02
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, на территории 
муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 
Кировской области" 981 04 12 0700000000 000 20.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 04 12 0700003000 000 20.00
Мероприятия в сфере земельных отношений 981 04 12 0700003020 000 20.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 12 0700003020 200 20.00
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование 
межбюджетных отношений" 981 04 12 0900000000 000 23.58
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения 981 04 12 0900013000 000 23.58
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных 
планов поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на 
строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселений, утверждению местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений 981 04 12 0900013010 000 23.58
Межбюджетные трансферты 981 04 12 0900013010 500 23.58



Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развития жилищного 
строительства в Мирнинском городском поселения Оричевского района Кировской 
области" 981 04 12 2000000000 000 172.44
Комплекс процессных мероприятий 981 04 12 20Q0000000 000 172.44
Создание условий для развития строительной отрасли 981 04 12 20Q5200000 000 172.44
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 981 04 12 20Q5215000 000 155.20

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 20Q5215590 000 155.20
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 12 20Q5215590 200 155.20

Подготовка сведений о границах населенных пунктов и о границах территориальных зон 981 04 12 20Q52S5590 000 17.24
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 04 12 20Q52S5590 200 17.24
Жилищно-коммунальное хозяйство 981 05 00 0000000000 000 2771.75
Жилищное хозяйство 981 05 01 0000000000 000 290.03
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и 
модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского 
поселения Оричевского района Кировской области" 981 05 01 0500000000 000 290.03
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 01 0500003000 000 290.03
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 981 05 01 0500003180 000 290.03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 01 0500003180 200 290.03
Коммунальное хозяйство 981 05 02 0000000000 000 0.15
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 02 0500003000 000 0.15
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства 981 05 02 0500003440 000 0.15
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 02 0500003440 200 0.15
Благоустройство 981 05 03 0000000000 000 2481.57
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство 
муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района 
Кировской области" 981 05 03 0300000000 000 2481.57
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 05 03 0300003000 000 2056.57
Уличное освещение 981 05 03 0300003400 000 928.64
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003400 200 928.64

Организация и содержание мест захоронения 981 05 03 0300003410 000 60.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003410 200 60.00
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 981 05 03 0300003420 000 896.07
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003420 200 896.07
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела 981 05 03 0300003430 000 171.86
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 05 03 0300003430 100 159.33
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 0300003430 200 12.53
Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 981 05 03 030F200000 000 425.00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения 981 05 03 030F215000 000 212.50
Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения 
населенных пунктов 981 05 03 030F215370 000 212.50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 030F215370 200 212.50
Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения 
населенных пунктов 981 05 03 030F2S5370 000 212.50
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 05 03 030F2S5370 200 212.50
Образование 981 07 00 0000000000 000 #VALUE!
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 981 07 05 0000000000 000 1,5
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  "Развитие 
муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района 
Кировской области" 981 07 05 0100000000 000 1,5
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления 981 07 05 0100001000 000 1,5
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 981 07 05 0100001050 000 1,5
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 07 05 0100001050 200 1,5
Молодежная политика 981 07 07 0000000000 000 5.00

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие молодежной 
политики в Мирнинском городском поселении Оричевского района Кировской области" 981 07 07 1200000000 000 5.00
Мероприятия в установленной сфере деятельности 981 07 07 1200003000 000 5.00
Мероприятия в сфере молодежной политики 981 07 07 1200003080 000 5.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 07 07 1200003080 200 5.00
Культура, кинематография 981 08 00 0000000000 000 4764.86
Культура 981 08 01 0000000000 000 4764.86

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 
спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 08 01 1000000000 000 4764.86

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 1000002000 000 4764.86
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 08 01 1000002070 000 4457.06
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 08 01 1000002070 100 2102.47
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 981 08 01 1000002070 200 1320.65
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 981 08 01 1000002070 400 999.50
Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 1000002070 800 34.44

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 08 01 100000207А 000 307.80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 08 01 100000207А 100 307.80
Физическая культура и спорт 981 11 00 0000000000 000 1215.71
Физическая культура 981 11 01 0000000000 000 1215.71

Муниципальная программа  Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и 
спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области" 981 11 01 1000000000 000 1215.71

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта 981 11 01 1000002000 000 1215.71
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта 981 11 01 1000002070 000 1215.71
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 981 11 01 1000002070 100 624.11
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 981 11 01 1000002070 200 591.60

Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 00 0000000000 000 0.19

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 981 13 01 0000000000 000 0.19

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление 
муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений" 981 13 01 0900000000 000 0.19

Обслуживание муниципального долга Мирнинского городского поселения 981 13 01 0900005000 000 0.19
Обслуживание государственного (муниципального) долга 981 13 01 0900005000 700 0.19

______________________



1

Наименование показателя Код бюджетной классификации Сумма  (тыс.руб.)

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 01 00 00 00 00 0000 000 5100.69

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0.00

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 000 0.00

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 1000.00

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
поселений в валюте Российской Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 710 1000.00

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 800 1000.00

Погашение бюджетами городских поселений кредитов 
из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

981 01 03 01 00 13 0000 810 1000.00

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

981 01 05 00 00 00 0000 000 5100.69

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 28574.79

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 28574.79

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 28574.79

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений  

981 01 05 02 01 13 0000 510 28574.79

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 33675.48

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 33675.48

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 33675.48

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских поселений 

981 01 05 02 01 13 0000 610 33675.48

Приложение № 7
к решению Мирнинской поселковой  Думы  
от  15.12.2023  № 19/1

ИСТОЧНИКИ 

на 2024 год

(в редакции решения Мирнинской поселковой Думы от 
20.12.2024  № 32/1)

финансирования дефицита  бюджета  поселения 



тыс. рублей в рублях

РзПз ЦС ВР КОСГУ Расшифровка расходов 0.00 0.00

0.00 0.00
0203 01Q2051180 121 211 Заработная плата 6.17 6167.08

0203 01Q2051180 121 266
выплата по листку 
нетрудоспособности -2.41 -2413.70

0203 01Q2051180 129 213 Страховые взносы 1.80 1800.68
0203 01Q2051180 244 346 канцтовары, бумага -5.55 -5554.06

Глава поселения                                                                                                                            Смердова И.Н.

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на 2024 год  по перераспределению между 
кодами расходов классификации ОСГУ (изменения декабрь) 

РАСХОДЫ

Муниципальная программа Мирнинского городского поселения  
"Развитие муниципального управления Мирнинского городского 

поселения Оричевского района Кировской области"



тыс. руб.

на 2024 г. 
первоначал

ьный

 на 01.12 
2024 г.

1 2 3 4 5 5-4=6 5/3=7

I Налоговые доходы, всего 13066.31 10997.40 7916.22 -3081.18 72.0
1 НДФЛ 10500.10 9000.10 6953.00 -2047.10 77.3

2 Акцизы 1012.61 1012.61 996.77 -15.84 98.4

3 Налог на имущество физических лиц 932.00 932.00 635.82 -296.18 68.2

4 Земельный налог 619.60 44.99 -677.37 -722.36 -1505.6
5 ЕСХН 0.00 2.70 2.70 0.00 100.0
6 Госпошлина 2.00 5.00 5.27 0.27 105.4

прочие 0.03

II Неналоговые доходы, всего 1279.10 2123.81 2267.52 143.71 106.8

1 Аренда земли 422.10 418.53 401.50 -17.03 95.9

2 Аренда имущества 337.70 387.59 373.84 -13.75 96.5

3 Прочие доходы от использования 
имущества(наём) 318.00 318.00 301.45 -16.55 94.8

4  Доходы от реализации имущества 1.30 756.87 948.01 191.14 125.3

5 Доходы от оказания платных услуг 200.00 200.00 199.27 -0.73 99.6

6 Прочие доходы от компенсации затрат 0.00 22.58 23.21 0.63 102.8

7 Доходы от нестац.объектов 0.00 20.24 20.24 0.00 100.0

8 невыясненные

ИТОГО собственные доходы 14345.41 13121.21 10183.74 -2937.47 77.6
III Безвозмездные поступления 13214.80 15553.58 15490.42 -63.16 99.6

1 Субвенции от других бюджетов РФ 296.00 338.70 275.54 -63.16 81.4

2 Субсидии 12918.80 13592.10 13592.10 0.00 100.0

3 Межбюджетные трансферты 0.00 1528.40 1528.40 0.00 100.0

3
Перечисления из бюджетов городских 
поселений (в бюджеты городских поселений) 
для осуществления возврата 

0.00 94.38 94.38 0.00 100.0

ВСЕГО ДОХОДОВ 27560.21 28674.79 25674.16 -3000.63 89.5

 № 
п/п

План 2024 
год

Факт за  
январь - 
ноябрь 
2024 г.

Отклоне-
ние (+,-)

Исполне-
ние, %

1 9592.20 7753.68 -1838.52 80.8 
2 338.60 275.44 -63.16 81.3 

3 126.43 116.39 -10.04 92.1 

4 14813.25 14616.83 -196.42 98.7 
5 2809.75 2364.80 -444.95 84.2 
6 6.50 6.50 0.00 100.0 
7 4963.54 4108.98 -854.56 82.8 
8 1124.21 980.56 -143.65 87.2 

9  Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 1.00 0.19 -0.81 19.0 

ВСЕГО РАСХОДОВ 33775.48 30223.37 -3552.11 89.5 
Дефицит/ Профицит -5,100.69 -4,549.21 -551.48 

Исполнитель Ларионова С.И.

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

на 01.12.2024

Национальная оборона

СВЕДЕНИЯ

Физическая культура и спорт

Образование
Культура и кинематография

Наименование показателей

План

Жилищно-коммунальное хозяйство

Общегосударственные вопросы

Национальная экономика

Наименование показателей

об исполнение бюджета Мирнинского городского поселения 

ДОХОДЫ

РАСХОДЫ

 № 
п/п

Исполнен
ие, % 

Факт за  
январь-
ноябрь 
2024 г.

Отклоне-
ние, руб., 

(+,-)



Глава поселения                                                                                                                              И.Н. Смердова 

РАСХОДЫ
2,300.00

0.00 0.00

Предложения по внесению поправок в бюджет поселения на 2024 год за счет 
безвозмездных поступлений (изменения) в декабре

ДОХОДЫ тыс.рублей рублей

2,300,000.00

ДОХОДЫ 2,300,000.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 2300.00


	2024

